
1 

 

       
         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

     ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της µε αριθ. 43ης/2017 Συνεδρίασης 
της Οικονοµικής Επιτροπής 

του ∆ήµου Λευκάδας 
Αριθ. Απόφ: 266/2017 

 
Στην Λευκάδα και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου, σήµερα την 11 του µήνα Σεπτέµβριου  

του έτους 2017,  ηµέρα ∆ευτέρα και  ώρα 13:00,  ήλθε σε συνεδρίαση η Οικονοµική  Επιτροπή του 
∆ήµου µετά την αριθ. πρωτ. 20110/7-9-17 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία 
επιδόθηκε  νόµιµα  µε αποδεικτικό στα µέλη,  σύµφωνα  µε τις  δ/ξεις του άρθρου 75 παρ.6 του 
Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης-Πρόγραµµα 
Καλλικράτης». 
     Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) µελών βρέθηκαν παρόντα 
τα παρακάτω έξι (6)  µέλη, άρχισε η Συνεδρίαση. 
 
    ΠΑΡΟΝΤΕΣ                         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Νικητάκης Μάρκος (Πρόεδρος)    1. Γιαννιώτης Οδυσσέας 

2. Χαλικιάς Ευάγγελος    2. Ζουριδάκης Ευτύχιος 

3. Καρφάκη Μαριάννα  3. Καββαδάς Θωµάς 

4. Πολίτης Σπυρίδων (αναπλ.)  4.  

5. Περδικάρης Αθανάσιος   5.  

6. Σέρβος Κων/νος 6.    

7.  7.   

8.     8.   

9.      9. 

        Τα ανωτέρω απόντα µέλη απουσίαζαν, αν και κλήθηκαν νόµιµα. 
 Ο κ. Πολίτης Σπυρίδων, αναπληρωµατικό µέλος της παράταξης της πλειοψηφίας, 
αναπληρώνει το  τακτικό µέλος της ίδιας παράταξης, κ. Σκλαβενίτη Ευάγγελο. 
 Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής, Αιµιλία 
Χαλκιοπούλου, υπάλληλο  του  ∆ήµου Λευκάδας. 
 
ΘΕΜΑ 6

ο της Ηµερήσιας ∆ιάταξης: Απόφαση Ο.Ε. για ορισµό επιτροπής διενέργειας ηλεκτρονικών 
κληρώσεων για δηµόσιες συµβάσεις έργων, µελετών και παροχή τεχνικών και λοιπών συναφών 
επιστηµονικών υπηρεσιών (ΚΗΣΚ) σύµφωνα µε το ΦΕΚ Β' 900/173-2017, για το έτος 2017. 

Εισηγητής: Νικητάκης Μάρκος, Πρόεδρος Ο.Ε. 
 

 
Ο Πρόεδρος της Ο.Ε. κ. Μάρκος Νικητάκης, εισηγούµενος το θέµα, διάβασε την εισήγηση της 

υπηρεσίας, η οποία έχει ως εξής: 
«Έχοντας υπόψη:  

Την υποπαρ.1 της παρ.4.4 του άρθρου 4 της υπ΄αριθ. ∆ΝΣΓ/ΟΙΚ15299/ΦΝ466/17 (ΦΕΚ900/τ.Β΄/17-
3-2017) απόφασης Υπουργείου Υποδοµών και Μεταφορών  σύµφωνα µε την οποία προϋπόθεση για 
την διενέργεια κλήρωσης είναι να οριστεί διµελής ή τριµελής επιτροπή υπαλλήλων για την διεξαγωγή 
κλήρωσης για τη συγκεκριµένη σύµβαση. Η Αναθέτουσα Αρχή δύναται κατά την κρίση της να ορίσει 
µία επιτροπή κατ΄έτος.  

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Τον ορισµό των ακόλουθων υπαλλήλων για τη διενέργεια των ηλεκτρονικών κληρώσεων για 
δηµόσιες συµβάσεις έργων, µελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστηµονικών 
υπηρεσιών για το έτος 2017, ως ακολούθως: 

 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Σπυρίδων Αρέθας, κλάδου ΠΕ7 Χηµικών Μηχανικών,∆/ντής ΤΥ∆Λ 
2. Ζωή Πάντζου, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, Πρ/νη Τµήµατος ∆ιαχείρισης και Συντήρησης 

Οχηµάτων 
3. Μαρία Τριτσαρώλη, κλάδου ∆Ε 38 Χειριστών Η/Υ, υπάλληλος Γραµµατείας ∆/νσης ΤΥ∆Λ. 



2 

 

 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1.∆ηµήτριος Βραχνούλας:κλάδου ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών, Πρ/νος Τµήµατος Τεχνικών 
Έργων 

2.Ελευθέριος Σίδερης, κλάδου ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών,  Πρ-νος Τµήµατος Ύδρευσης-
Αποχέτευσης 

3.Ασπασία Σούνδια, κλάδου ∆Ε1 ∆ιοικητικού, υπάλληλος Γραµµατείας ∆/νσης ΤΥ∆Λ.» 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση, η Ο.Ε.  αφού άκουσε τον Πρόεδρό της και έλαβε υπόψη της: 
- Το άρθρο 72 του Ν.3852/10. 

- Την παραπάνω εισήγηση, οµόφωνα αποφασίζει: 
 
Τον ορισµό υπαλλήλων για τη διενέργεια των ηλεκτρονικών κληρώσεων για δηµόσιες 

συµβάσεις έργων, µελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστηµονικών υπηρεσιών για 
το έτος 2017, ως ακολούθως: 

 
     ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Σπυρίδων Αρέθας, κλάδου ΠΕ7 Χηµικών Μηχανικών,∆/ντής ΤΥ∆Λ 
2. Ζωή Πάντζου, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, Πρ/νη Τµήµατος ∆ιαχείρισης και Συντήρησης 

Οχηµάτων 
3. Μαρία Τριτσαρώλη, κλάδου ∆Ε 38 Χειριστών Η/Υ, υπάλληλος Γραµµατείας ∆/νσης ΤΥ∆Λ. 

 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1.∆ηµήτριος Βραχνούλας:κλάδου ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών, Πρ/νος Τµήµατος Τεχνικών 
Έργων 

2.Ελευθέριος Σίδερης, κλάδου ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών,  Πρ-νος Τµήµατος Ύδρευσης-
Αποχέτευσης 

3.Ασπασία Σούνδια, κλάδου ∆Ε1 ∆ιοικητικού, υπάλληλος Γραµµατείας ∆/νσης ΤΥ∆Λ.» 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό: 266/2017. 

Συντάχθηκε το πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως.  
 
 
 

           Ο Πρόεδρος                            Τα Μέλη  

 

 

                       ΝΙΚΗΤΑΚΗΣ ΜΑΡΚΟΣ       


